QENDRA KOMBETARE EREGUISTRMIT
FBPSULAJZSHPK

N& kété statut. L e T e
- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 ‘Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare™, .~ *
- Statuti” eshté Statutii shbq'e"r,isé‘;l o B e

Kreul R L e
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia - -

Nenit:

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot; mé 17/07/2023 , une t'h‘ér‘ﬁél‘ue‘si' po krijoj njeshoqerlmé perqjeg]eSI te :F(Uf’iz‘u'ar; me emrin.
F.B.P SULAJ2 sh.p.k AR R LTS :

) Theméiu{esive‘sh‘te:

- ‘Blerina Sulaj me numer identifkimi [75416051W

oNemi2
- Objekti.

Furre Buke: Prodhime te produkteve te Brumit-Pasticefie. Import, Eksport, sidhe tregtimin me shumice dhe
pakice te artikujve te ndryshem, Kryerja e cdo aktiviteti e operacioni ekonomik e juridik, prodhues dhe tregtare e
financiare, ge lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se shoqerise, per te cilin, ne baze te
. legjislacionit shqiptare kerkohet leje e'posacme nga organet Kompetente te administrate publike do te realizohet
pasi te jete siguruar leja perkatese. Kjo perfshin hapjen e veprimtarive te reja, krijimin e sipermarrjeve tetigrasi
dhe pjesmarrjen ne sipermarrje te tiera si brenda dhe jashte vencit. Objekti i veprimtarise se shogerise mund te
ndryshohet ose shtohet me vendimin e ortakut te vetem. Shogeria rmiund te kryeje cdo operacion tregtare te
bleje,te shese ose te marre me gera ndermarrje, dege ndermarrjesh, si dhe te kete interesa ose pjesemarrje ne
shogeri, ente, konsorciumé te themeluara apo ne themelim e siper ge kane objekt te njejte ose te ngjashem me

te vetin apo gjithsesi funksional per arritien e qellimeve te shogerise .~

Neni3:; - N
- Kohézgjatja .

Kohézgjatja e Sho‘qérisé do té jeté e pa p‘er(l:a'k"tu.ar.‘ '

Neni 4:

Selia _ v _ v
(1) Selia ¢ shogérisé: F.B.P SULAJ 2 sh.p.k ndodhet nie adresén: Rruga 5 Maj, Godina 1 , 2
kateshe, 1000, Tirane, Zona Kadastrale 8120 S Clnenroe e

(2) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik éshté si vijon (néseka):




B Klreu'll :
Kapitali -

Neni5 . - ‘
Kapitali thetneltar‘

(1 Kapltah themeltar fillestar i shoqense eshte 100 Leke ( sipas I:g]/t kapftait nuk mund té jeté mé i vogel
se 100 leké*). Piesémarrja e themeluesve né kapltalm e shoqense eshte né perputhje me kontnbutet e

méposhtme: .
- Ortaku themelues -

; ‘Blerlna Sulaj_me n_umeir identifikimi 175416051W - - e,

1. Zoterues i1 (nje)kuote me vleré té pérgjithshme '100"qé.pérl'_3er_'|;100%‘t‘é.kapi‘téliththemél_tar 8
shogérisé, LT - I N

N1=Vn| 6: :
Zmadh|m| dlhe zvogeluml i kapltallt

. ‘ deltall 1 shoqense mind te zmadhohet nepermjet nenshknm@ve te pjeseve te kapltallt themeltar pér
kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e
nje ekspertl te autonzuar per keto kontribute sipas kerkeses se admlmsfratont

.....

‘ Nt= asnje rast shumlca nuk mund t€ dety /rOJe nJe ortak |u it mtur angaz hlmln e u; né kapltalln themeltar
_ te shoqense : : _

k \‘ Zvogellml [ kapltallt lejohet nga asambleja e ortakeve e cnla melrvendlm né te njejtat kushte qe
_kérkohen pér ndryshlmm e statutlt i - . ¥

N& t& gj_ithé rastét zvogélimi | prek ortakét né t& njgitén masé ndaj pjesé&e té kapitalit‘ 4 pérfagésoiné.

o N1=n| 7
Tlansfenml i kapltaht - - . _ .
Kuotat e kapitalit t& nJe shoqene me pérgjegjési 6 kuflz uar e te drejtat qe rrjedhm prej tyre mund te

fitohen apo kalohen népérmiet:
~ a) kontributit né kapitalin e, shoqense
'b). shitblerjes; '
- ¢) frashégimise;
- ¢) dhurimit; ‘ '
d) cdo ményre tietér & parashlkuar me lng -
Pjesét e kapitalit themeltar jané lmsht té transferueshme ndermjet ortakeve per sa nuk parashlkohet .

ndryshe ne statut , _ i
Pjeset e kapctallt themeltar jané Imsht té transferwashme me rruge trasheglmne




KREUN N : |
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
“Organi Venchmmarres

- A ambleja e Ortakeve Pshte organl i vetem vendlmmarres i shoqense

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendmmarms i shoqense qe m!raton cdo ndryshlm te
statutlt sipas modahteteve te percaktuara ne ligj. ) S

Asambleja e pergjlthshme e ortakeve éshté’ perg|egje3fﬁ per mar rjen e vendlmeve per shoqenne pér -
céshtiet eméposhtme: » o ,
E a) percaktlmln e politikave tregtare té shoqerlse
. b) Ndryshimet e statutit; - :

¢) Emérimin e shkarkimin e admmlstratoreve ' '
") Emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té eksperteve kontanbel te autorlzuar ‘ ‘
d) Percaktimin e shpérblimeve pér personat e permendur ng shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike:

dh) Mblkeqyrjen e zbat|m|t té politikave tregtara nga admlmstratoret perfshlre pergatltjen e

. pasqyrave financi are vjetore dhe té rdporteme té ecurisé se vepnmtarwe '
, e) Miratimin e pasqyrave fi inanciare vjetore dhe te raporteve ie ecunse se vepnmtanse
< ) ‘Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; - : . .
1) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin & tyre; L AP
g) Pérfagésimin e shoqerlse né gjykaté dhe ne procedlmete tjera ndaj admlnlstratoreve :
gj) Riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé; : :
- h) Miratimin e rregullave proceduraﬂe té mble(lhjeve té asamblt,se
i) Céshtje té tiera té parashlkuara nga ligji apo statuti. : P
- Ortaku mund té pérfagésohet né asamk Iene e> pergnthshme né baz 7e té n|e autonzum nga nje ortak tjetér
. .apo nga njé person i fretd. :
Administratori i shoqense nuk mund te vepro;ne si pen‘aqesues i ortakeve né asamblene e pergjlthshme
Autorizimi mund- té jepet vetém pér njé mbﬂedhle te asamblese sé pergpthshme e cnla perfshln edhe
mbledhjet vuuese me té njéjtin’ rend dlte .

Neni 9 o
Menyra e thlrrjes se mbledhﬂps se As,amblese se P('Irgjlith hme '

: fAsambIeJa e pergjlthshme thlrret nepermjet nje njoftnml me shkrese ose, nese parashlkohet nga statut|
‘me njoftim népérmjet postés -elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elekironik duhet-té -
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités etu dergofhet te gjlthe ortakéve, jo mé voné

se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé, )
Kur asamblefa e pérgjithshme nuk 8shté thirrur sipas pikés1 té kétij neni, ajo ‘mund te marre vendlme té
viefshme vetdm nése té gjithé ortaket jané dakord, pér té marré vendime, pavaresmht parreguIISIse

" Neni 0 -

Kuorumi i : ' '

~ N& rastin e marrjes sé vendlmeve qe kerkome nje shumlce te zakonshme asambleja e pergjlthshme
mund té marré vendime té vlefshme-vetsm nése marrin pjese ortaket me té drejte vote Qe zotérojné mé
shumé se 30 pér qind t& kuotave
Né rastin kur asambleja e pergjlthshme duhet & vendose pm re@htje té cilat kerko;ne shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Per Tr Pgtaret dhe Sho .qentﬁ Tlegtar ajo mund te mane vendime té

vlefshme vetém, nése ortaket qe zoterome mé- shume oe gjysmen e numnt total té votave jane te,
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’ nenlt 88 & keétij ||ng - S ' S
Nése asambleja e pergjlthshme nuk mund te mb Idhet pér shkak te mungeses sé kuorumlt te permendur .
me lart, asambleja mblidhet persen jomé voneé se 30 dite, me te njejtln rend dite.

Neni 11
Marrja e vendlmeve

» Asambleja (- pergjlthshme vendos me tn tP katprtat e Votave te zoteruesve te kapitallt 8 ortakéve
pjesémarrés,. pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose 7vogel|m|n e kapltaht té regpstruar shperndarjen’

e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pergjlthshme vendos me shumlcen e votanﬂa e ortakeve p]esemarres pér geshtje te tjera Si

a) percaktlml [ polmkave tregtare té shoqense

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve; - ,
c) emérimin‘e shkarkimin i Ilkwduesve dhe te eksperteve kontabel teautonzuar g) L
. percaktlmm e shperbllmeve : o L F

) ) mblkeqyrjen € zbatimit té polltlkave tregtare nqa admlmstratoref perfshlre pergatltjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve 1 ecurisé se vepnmtanse

e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedrmet e tiera ndaj. admmlstratoreve ‘

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asambless; .

Cdo ndryshim’ statutl duhet te depozntohet pran@ QKR per te’ pasyqruar ndryshlmet ne skeden e
shoqense : : ‘

| . "N4=n| 12

P«=rjashtlm| nga e dreﬂta e votes  ,

1. Ortaku nuk’ mund te ushtrOJe te drejten e volés nése rnsambleja e perquthshme merr vendlm pér:
) vlerésimin e veprimtarisé sé tu, : . , T
- b) shuarjene ndonjé detyrimi né ngarkim t& tu,
- C) ngntjen enjé padie naaj tij nga shoq«=r|a (;,
. dhénien ose jo t& pérfi txmeve Wreja. o e : SR :
2. Kur ortaku perfaqesohet nga' njé pérfagés sues | autorlzuar i autonzuan vleresohet té Jete né t& nJeJtm '
konﬂlkt lntereSI ashtu si dhe ortaku té (‘I|In perfaqeson ' T , :

Nt=n| 13 -

Administrimi ‘ : o

(H Asamble]a e pérgjit thshme: e»meron njé ose mé shtmne persona 1|/|lke si admunl tratore t& shogérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 viet, me té drejté r|pert<=r|tjeje Emerlml i admmlstratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendren Kombétare té Regjistrimit. .~ -~ ‘
~ (2) Administratorét e njé shoqene tregtare méme, supas percakllmlt te nemt 207 8 ketu ligiji, nuk mund te
.emérohen si administratoré té njé shoqgérie t& konntrolluar e anas;elltas (;do emérim i bere ne kundérshtim
me kéto dispozita &shté i paviefshém. - o :

(3) Personi & meposhth caktohet i Admmlstratore | >hoqense=

- Blerma Sulaj .Idatelmdjes 16.04-.198/ me numer ldentmklml l7541605‘§W banues ne Tlrane '

Nenit4 . s
Kompetencat e AdministratOréve o

Administratorét kane té drejte e detyrohpn té: ‘ .,
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& vepnmtdnse treqtare te shoqense duke zbatuar polltlkat
tregtare, té vendosura nga asambleja ¢ perguths!hrne
- b) pérfagésojné shogériné tregtare; ' ‘
©.¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e t& negullt te dokume»nteve dhe te Ilbrave kontabel te shoqense N

A\ ndrnaticin dha nénchlriaina “hilonein viatar hll’\nf‘lh B, l(nncnlhdnar dha ranm-hn a arnricd cd




vepnmtanse dhe, sé bashku me propommet per shperndarjen e f tlmeve | paraqesm keto dokumente

- perpara asamblesé sé pérgjithshme DEI miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohen e. duhnr per nethanat qe kercenOJne mbarevajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e 'shogérisé; »

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e cletyrupshme té ehoqense sng pardshlkohet né llgjln pér
Qendrén Kombétare & Regjistrimit;

e) raportojné perpara asamblesé: se pcrgjlthshrne né Ildh;e me zbatlmm e polmkave tregtare dhe me
’ real|2|m|n e veprimeve 6 posagme me réndési té vegan‘re per vppnmtanne e shoqense tregtare ”

é) kryejne detyra té tjera té percaktuara né ligj dhe né statut, . »

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rasfet kur:
-SIpas bilancit vietor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekazis ston rreziku qe aktivet e
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkues hme brenda 3 muajve né vazhdim, -
-shogéria propozon té shesé apo té digponojé né ményré tjetér aktive, & cilat kané njé viers mé 18 larts
se 5 pérqind té aseteve té shoqense qé rezulton né pa sqyrate fundlt financiare & certifikuara.

- -shoqéria, brenda 2 viteve té para.pas regjistrimit t& saj, propozon. t&'bleje nga njé ortak pasuri, qé kané

vieré.mé 1€ larté se 5 pér qlnd te aseteve te shoqernse qe rezulton ne pasqyrat e fundlt fmanmare e
certifikuara.

Nése asambleja e perqjlthshme emeron mé shume se lnje admlmstrator ata e admlnlstrome bashkensht
shogériné. -

Asambleja e pergjlthshme mund té shkarKOﬂe admmlstratorm né gdo kohé me shumicé té zakonshme.
Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit; né h. 1€ 18 mar redhenleve kontraktore me shoqenne
rrogullohen SIpas dlsp02|tave Ilgjore ne %uql L L 3 ‘

N4=n|15 o SRR
P«=rgjegje51te e Admlmstratorlt l

Admlnlstraton eshte pergjeg és |nd|V|duallsht ndaj sh(nqerlsL ose ndaj té treteve per bhkelje té ligjeve,
pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé. ‘

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja gé i s;ellm dém shoqerse [ ngarkohen
admmlstratorlt dhe ortakut qé ka béré marreve thn p'=r té perballuar né menyre mdmduale ose i

L sohdansht SIpas rastit-pasojat perkatese

. Pérveg sa éshté parash|kuar né dispozitat e pergpthshme te d(,tynmrt té besmkense s:pas neneve 14
15,17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet: -
1. a) té kryejé detyrat e tij te percaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré t&
shoqérisé né térési, duke'i kushtuar vemendje t& veganté ndikimit & vepnmtanse $é shoqérisé né mJedls '
b) té ushtrOJe kompetencat qé i njihen. ne Ilg) dhe ne Stcltut vetem pér- amtjen e qelllmeve te
pércaktuara né kéto dis pozita; _ :
- ¢) 1 vierésojé me pergjegje3| Qe,shtjet perte cﬂdt merret vendlm : o
S g)té parandaloye dhe ménjanojé rastpt e konﬂlktlt prezent apo te mundshem te lnteresave :

g 'personale me ata t& shooérisé;

d) té ushtrOJe detyrat e tij me profesmnallzmm dhe kUjdE‘Sln e nevo;shem :
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave & tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér gdo veprim ose
mosveprim, ¢é lidhet né ményré té arsyeshme me qellnnet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
kur, né bazé té hetlmlt dhe vlereSImlt te lnformaploneve perkatese vepnml ose mosveprlml éshté kryer
né mirébesim.
3. Nese administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profe*SIonaI sipas plkave
1e2te kétij neni, eshte i detyruar ti demshperbteje shoqense démet; qé riedhin nga kryerja e shkeljes,
si dhe ti kalole ¢do fitim personal é ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t&
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryeqen e detyrave t& tyre né ményré té
rr(=gullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja shté kryel nga mé shume se njé administrator, ata
pérgjigien ndaj shoqérisé né ményré solidare.
4. Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’| démshpérblejé

shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dlspozltat e l!()jﬁt » Per Tregtaret dhe ShogetiteA—F 12— "

Tregtare , kryen veprimet e méposhtme;
. a) ukthen ortakéve kontributet, - .‘
b) u paguan ortakéve interesa apo dividends; 3

[




‘ “¢) IeJon qé shoqerra te vazhdore vepnmtarrne tregtare kur, né baze t8 gjendjes f inanciare, duhej
té parashrkohej qé shogéria nuk do té kishte. aftesr pagunse pér te shlyer detyrrmet

d) jep kredi. ‘
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit g& | ngarkohet perr .onalrsht admmrstratorrt ortakét mdrvrdualrsht ose

se bashkuy, kané t& drejté té ngnnne pacli penale kundér admmrslr'affont

- Paditésit kané té drejté t& ndjekm né rrugé ligiore shiyerjen e ploté té demrt qéi eshte shkaktuar shogérisé, ' ‘
pérfshiré edhe demshperblrmm financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund
1é ndalojé. ngrltjen e kérkesé padrse kunder administratorit per qabrmet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t&
detyres ~ O : C , e

Kreu IV  SR
Viti financiar-ekspertet

~ Neni16
Vrtr Frnancrar

Viti financiar i Shoqerrse f" llon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor Perjashtrmrsht viti i pare financiar
fillon nga data e regjrstrlmrt te shoqerrse ne Qendlen K@mbetare te Requ trrm_rt dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

: Nr=n| 17 ‘
e Ekspertet

a Ekspertr ka per detyre qe t& kontrollore té gjrthe dokumentacronrn kontabel té veprrmtarrse ekonomrko ‘
tregtare té shoqgerise, ate ngtheVJetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tlj per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té trlle i ngarkuar nga ana e ortakeve ‘

Ne perfundim té kontrollit ekspertr kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nXJerrJen e rezultatit
t& bilancit: financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike 1& ushiruara, té cilat eshte i detyruar ge
tja paraqese e dorezoya ne kohe ortakeve per tr hqyl tuar e mrratuar mbr bazen eté drejtes vendrmore

- geka.’

‘ KreuV : v
P| ishja —rlorgamzrml i shoqerlse

Neni 18

Prishja dhe likuidimi ‘ '
- Shperndarja ose prishja e shoqerrse mund té behrnt ne cdo kohr, -
‘a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themehmrn e saj, _ ER
b) me vendim t& Asamblese se.Ortakeve; - S

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit; i : :
¢) nése nuk ka kryer veprrmtarr tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté- mcrftuar pezullrml I veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 té nenrt 43t€ Irgjrt nr.9723, clate 3. b 2007 Per Qendren Kombetare te Regjrstrrmrt”

d) me vendim té gjykatés;-

N«= kete rast Ortaket merrin vendim me :hkrlm ne ‘re crlrnr paraslukc»jne menyren e lrkurdrmlt té shoqerlse
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne.cdo dokument t6 nxrerre prej tu emrrn e Irkurdatorrt ‘
dhe emertesen shtese “Shoqerr ne likuidim e srper“ '

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé. hapjen e procedurave te likuidimit né giendjen e aftesrse '
paguese, me perjashtrm té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falrmentrmr
erurdrmr kryhet nga Irkurduesrt e eméruar nga Ortaket

Nése Ortaket nuk merrin nJe vendim pernmerrmrn e likuiduesve, brenda 30 drteve pas prrshjes gdo
peraon i rnteresuar mund ti drejtohet gjykates per Ie cal« tuar njé irkurdue“ ,




Neni19 ' :
Rnorgamzml i shoqerlse bashklml ndarja

Shoqerla ‘mund té ndahet, bashkohet sipas Venchrmt té Mbledhjes se F’ergpthshme té Asamblese sé
' Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t parashlkuara né Pjesen IX te ngjlt 9901 ddte 14 04. 2012 _‘
‘Fér tregtaret dhe shoqente tregtare ’ ' _ : ‘

| Shoqerla do te zhvullo;e aktlvﬂetln e tq ne perputhje te plote me kete statut dhe dISpOZItat e Iegpslacmmt
shqlptar : , : A .

Neni 20
Baza ngjOI"E‘

Per sa nuk parashikohet ne kete statut do te zbdtohen dlsp02|tat e llgjlt "Per tregtaret dhe shoqerlte ,

i | ‘tregtare Kodlt CIVII dhe. gfaredo I|gJ| tjeter specmk ne Repubhken ] Shqlpense

Neni21
MosmarreVeshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te llndln ne lldh|e me zbatimin apo: lnterpretlmm ketu statutl Si dhe per |
¢do mosmarreveshie qe mund te Imde m|d|s Shoqeme dhe te treteve do te Jete kompetente Gjykata .

i ‘Shqlptare '

.. 0 R T A K ET
E SHOQERI‘»E ME PERGJE 4.:JESI TE KUFIZUAR
F B. IP SUI AJI 2

: 'BI‘.ERINA.AA‘SIULAJ .

Emer mbiemer. <
(nenshkrimi) -




